
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная школа – детский сад №620 

Центрального района  Санкт-Петербурга 

«РОСТОК» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.12.2023 г.                                                                                № 197 

 

«О создании школьного театра» 

  

В соответствии с Перечнем поручений президента Российской Федерации по итогам 

заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 25 августа 2021 

года ПР-1808ГС,  Протоколом заседания Совета Министерства Просвещения Российской 

Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 

организациях субъектов Российской Федерации № 1 от 24 марта 2022 года, письмом 

Минпросвещения России «О формировании Всероссийского перечня (реестра) школьных 

театров» от 6 мая 2022 г. № ДГ-1067/06, протоколом расширенного совещания по созданию 

и развитию школьных театров в субъектах Российской Федерации от 27 декабря 2021 г. № 

К-31/06пр., Приказом о Совете Министерства просвещения Российской Федерации по 

вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях 

субъектов Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 17 февраля 2022 г.№ 

83  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность музыкального школьного театра «Домисолька» в системе 

дополнительного образования и внеурочной деятельности ГБОУ №620 «РОСТОК» с 

01.01.2024 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по УВР 

Чиняеву Л.В. 

3. Утвердить Положение о музыкальном школьном театре «Домисолька» с 01.01.2024 г. 

4. Назначить руководителем школьного музыкального театра «Домисолька» учителя 

музыки Владимирову Т.В. 

5. Руководителю школьного музыкального театра «Домисолька» Владимировой Т.В. 

подготовить информацию о наборе в группы школьного музыкального театра 

«Домисолька» до 29.12.2023 г. для размещения на школьном сайте и информационных 

стендах. 

6. Администратору школьного сайта Хворостининой О.Л. создать на сайте раздел 

«Школьный театр» и разместить в разделе: 

 информацию о проведении набора в группы школьного музыкального театра 

«Домисолька»; 

 Положение о «Школьном театре»; 

 расписание занятий. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор:                                                                                               Е.Г. Гордеева 

С приказом ознакомлены: 

______________________Л.В. Чиняева 

______________________Т.В. Владимирова 

______________________О.Л. Хворостинина 


		2023-12-14T13:35:01+0300
	Гордеева Елена Георгиевна




